Информация об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольного мероприятия «Проверка законности и эффективности (результативности и экономности) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из республиканского бюджета Чувашской Республики на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры клубного типа, за 2022-2023 годы»

на объектах: администрация Порецкого муниципального округа (района) Чувашской Республики, Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная клубная система» Порецкого муниципального округа (района) Чувашской Республики.

По результатам проведенного контрольного мероприятия в целях устранения выявленных нарушений Контрольно-счетной палатой Чувашской Республики в адрес администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики (далее — Управление по благоустройству), муниципального бюджетного учреждения «Централизованная клубная система» Порецкого муниципального округа Чувашской Республики направлены представления, материалы контрольного мероприятия направлены в Собрание депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики.

В целях принятия мер прокурорского реагирования на выявленные в ходе контрольного мероприятия нарушения материалы также направлены в прокуратуру Порецкого района Чувашской Республики.

По результатам проверки:

объектами контроля результаты проверки рассмотрены и проанализированы на совещании с участием главных распорядителей средств бюджета Порецкого муниципального округа и начальников территориальных отделов Порецкого муниципального округа;

по результатам направленной подрядной организации досудебной претензии ООО «Передвижной механизированный комплекс «Стройинвест» оплачен штраф в размере 5,0 тыс. рублей за ненадлежащее исполнение им обязательств, предусмотренных контрактом;

08.05.2024 в Арбитражный суд Чувашской Республики направлено исковое заявление в отношении ИП Мясникова А.С. о взыскании неправомерно произведенных расходов в сумме 248,5 тыс. рублей (возбуждено производство по делу);

22.05.2024 в Арбитражный суд Чувашской Республики направлено исковое заявление в отношении ООО «Передвижной механизированный комплекс «Стройинвест» о взыскании неправомерно произведенных расходов в сумме 22,0 тыс. рублей;

поставлены на бухгалтерский учет основные средства, сформированные в рамках исполнения муниципальных контрактов, на сумму 1 153,9 тыс. рублей

организацией, осуществившей строительный контроль за ходом исполнения муниципального контракта, на основании предъявленной досудебной претензии за ненадлежащее исполнение своих обязательств оплачен штраф в размере 6,0 тыс. рублей;

подрядными организациями проведена работа по устранению недостатков (дефектов) на сумму 144,6 тыс. рублей (вывезен строительный мусор, проведена работа по огнебиозащитной обработке деревянных конструкций в чердачном помещении, установлен отопительный агрегат).

Контрольно-счетной палатой Чувашской Республики в отношении руководителя — главного бухгалтера МКУ «Центр бухгалтерского учета» Порецкого муниципального округа за нарушение (несоблюдение) требований бухгалтерского учета составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 и 3 ст. 15.15.6 КоАП РФ, по результатам которого имеется постановление мирового судьи судебного участка № 1 Порецкого района о признании виновным вышеуказанного лица в совершении административного правонарушения и назначении административного наказания в виде наложения административного штрафа в размере 5 000,0 рублей.

По данным прокуратуры Порецкого района Чувашской Республики отчет по контрольному мероприятию находится на рассмотрении.

Контроль за устранением выявленных нарушений по результатам контрольного мероприятия продолжается.